d'alimentation autonomes dans les regions eloignees, grace aux progres techniques des energies
renouvelables et de la hausse subsequente des prix des produits petroliers.

Q uels sont les avantages d'une centrale hybride?

I l en ressort que sur la meme duree de vie (25 ans) la centrale hybride permet d'economiser jusqu'a
cent vingt-cinq millions neuf cent quarante-trois mille deux cent dix (125 943 210) FCFA notamment
grace aux frais de carburant et d'exploitation revus a la baissecompare a l'architecture GE seul.

Q uels sont les avantages du systeme hybride?

N ous constatons qu'a partir de 11 km (voir figure 27) le systeme hybride devient plus rentable que